
 Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  Vybavení budovy po rekonstrukci 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Vybavení budovy po rekonstrukci 

Druh veřejné zakázky dodávky 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 16. 2. 2022 níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže vysvětlení zadávací 
dokumentace k této veřejné zakázce: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
Dotaz 1: 
Jistota – složením peněžní částky (dle 7.2 je zadávací lhůta 6 měsíců) 

a. V případě, že bychom ve výběrovém řízení neuspěli, kdy lze očekávat vrácení jistoty – po uzavření smlouvy 
s výhercem? Nebo po uplynutí zadávací lhůty 6 měsíců? 

b. Lze v průběhu zadávací lhůty (po konci lhůty pro podání nabídky) nahradit složenou peněžní částku bankovní 
zárukou? 

  
Dotaz 2: 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně na základě smlouvě o společnosti (bude doložena) 
Ve smlouvě o společnosti bude určen vedoucí společník, který svým jménem: 

a. Podává nabídku za vzniklou společnost 
b. Poskytne jistotu dle 7.1 (peněžní, bankovní záruku či pojištění záruky) 
c. Komunikuje za společnost 

Prosím o potvrzení, že je to takto v pořádku. 
 
Dotaz 3: 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace 
požadované zadavatelem, může tyto části prokázat prostřednictvím jiných osob. 

a. Lze prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele) doložit splnění kritérií technické kvalifikace z bodu 6.4.3. a 
6.4.4. zadávací dokumentace? 

 
 
 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 

 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že zákon upravuje povinnost vrácení jistoty následovně: 

- po uplynutí zadávací lhůty, 
- za trvání zadávací lhůty, pokud účastníku zanikne jeho účast v zadávacím řízení. 

 
V případě, že uplyne zadávací lhůta, je zadavatel povinen vrátit jistotu všem účastníkům zadávacího řízení, a to včetně 
úroků zúčtovaných peněžním ústavem, u kterého byly peněžní jistoty složeny.  
 
Zadavatel tedy musí vrátit účastníkům jistoty bez zbytečného odkladu po uplynutí zadávací lhůty. 
 
Druhý okamžik, kdy je zadavatel povinen jistotu vrátit, se váže na situace, pokud účastníkovi zanikne účast v zadávacím 
řízení, a to za trvání zadávací lhůty.  
 
Může se tedy jednat o situaci, kdy dojde k ukončení zadávacího řízení v důsledku uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, anebo v případě zrušení zadávacího řízení (k tomu blíže srov. § 51 odst. 2 zákona). Další variantou je 
zánik účastenství v zadávacím řízení v důsledku vyloučení účastníka ze zadávacího řízení (k tomu srov. § 47 odst. 2 
zákona). 
 
Je přitom nezbytné důsledně odlišovat případy, kdy se k zániku účasti účastníka v zadávacím řízení váže povinnost 
zadavatele vrátit jistotu danému účastníkovi, od případů, kdy účastníku (vybranému dodavateli) zaniká účast k 
okamžiku dle § 47 odst. 2 zákona a zadavateli v souvislosti s uvedeným vzniká nárok na plnění z poskytnuté jistoty, 
pokud účastníku zadávacího řízení zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 
zákona. Nejde-li o posledně uvedené případy zániku účastenství, zadavatel je povinen jistotu náležitým způsobem 
vrátit, a to bez zbytečného odkladu po tom, co došlo k okamžiku zániku účasti v zadávacím řízení. 
 
K další části dotazu, zda lze v průběhu zadávací lhůty (po konci lhůty pro podání nabídky) nahradit složenou peněžní 
částku bankovní zárukou, zadavatel uvádí, že možnost kombinovat formy poskytnuté jistoty zákon výslovně neřeší.  
Vzhledem k tomu, že však neexistuje objektivní důvod, proč by zadavatel tuto kombinaci neměl připustit, pak 
zadavatel výslovně uvádí, že pakliže se účastník rozhodne kombinovat v průběhu zadávací lhůty formy jistoty, resp. 
nahradit jednu formu jistoty, formou jinou, zákonem předpokládanou, pak tento postup umožní. 
 
Zároveň však zadavatel výslovně upozorňuje, že v případě, že účastník využije výše uvedené možnosti formy jistoty 
v průběhu zadávacího řízení kombinovat, resp. nahrazovat, musí být dodržena povinnost zajistit platnost poskytnuté 
jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty. Účastník tedy zajistí bezprostřední návaznost jednotlivých forem 
poskytnutých jistot, tzn. původní a budoucí jistota musí pokrýt všechny dny běhu zadávací lhůty (je tedy nutná 
kontinuita). V případech kdy účastník tuto povinnost nesplní (dojde k diskontinuitě platnosti jednotlivých forem 
poskytnuté jistoty) a zůstane nepokryt byť jediný den ze zadávací lhůty, musí zadavatel účastníka ze zadávacího řízení 
vyloučit.  
 
K dotazu č. 2: 
 
Zadavatel předně odkazuje na některá ustanovení zadávací dokumentace, ve kterých upravil postup v případě podání 
nabídky více účastníky (v tzv. společná nabídka). 
 
Dle čl. 6.8 zadávací dokumentace platí, že má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 
tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění podmínek 
základní způsobilosti dle bodu 6.1 zadávací dokumentace a podmínek profesní způsobilosti podle bodu 6.2.1 písm. a) 
zadávací dokumentace každý samostatně. Splnění podmínek kvalifikace podle bodu 6.4 zadávací dokumentace musí 
prokázat všichni dodavatelé společně. 
 
Dle čl. 6.9 zadávací dokumentace platí, že podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně 
s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a jiným osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
 



 

Dle čl. 16.6 zadávací dokumentace platí, že pokud podává nabídku více účastníků zadávacího řízení společně (společná 
nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky zadávacího řízení při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 
 
S ohledem na výše uvedené se pak předpokládané body uvedené dodavatelem ve svém dotazu jeví jakou souladné 
s ustanoveními zadávací dokumentace. 
 
K dotazu č. 3:  
 
Zadavatel k dotazu sděluje, že neidentifikoval žádnou překážku ležící na straně zákona či zadávacích podmínek, která 
by znemožňovala prokázání části technické kvalifikace dle bodů 6.4.3 a 6.4.4 zadávací dokumentace prostřednictvím 
jiných osob ve smyslu ust. § 83 zákona, potažmo bodů 6.5 až 6.7 zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
V Ostravě dne 16. 2. 2022 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 


		2022-02-16T15:32:19+0100
	JUDr. Pavel Staněk




